
 

                                
COMUNE DI VILLA BASILICA 

                           Provincia di Lucca 
      

  
 

                                                                                                                                                                                                      

Ordinanza n. 01/2023 
 
 
OGGETTO: ORDINANZA CHIUSURA ANTICIPATA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PER IL GIORNO 

19 GENNAIO CAUSA PREVISIONI DI ECCEZIONALE MALTEMPO 
 

 
IL SINDACO 

 
VISTE le avverse condizioni meteo che hanno fatto accumulare neve nel territorio comunale e delle 
condizioni delle strade comunali che non consentono lo svolgimento in sicurezza del servizio 
scuolabus e nonché il raggiungimento della struttura scolastica senza condizioni di rischio per alunni 
e docenti, si ritiene opportuno provvedere alla chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti 
nel Comune di Villa Basilica; 
RITENUTO, pertanto, dover disporre la chiusura anticipata delle scuole di ogni ordine e grado, per la 
giornata di giovedì 19 gennaio 2023, per le ragioni di cui sopra;  
VISTO l’art. 54 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

ORDINA 
 

La chiusura, anticipata per i motivi indicati in premessa, delle scuole di ogni ordine e grado del 
Comune di Villa Basilica, per la giornata di giovedì 19 gennaio 2023. 

La presente ordinanza è immediatamente esecutiva e sarà pubblicata all’Albo Pretorio online del 
Comune di Villa Basilica, nonché sul sito internet istituzionale. Avverso il presente provvedimento è 
ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo 
Pretorio, o in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per soli motivi di 
legittimità, entro 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio.  

 
 

Copia del presente provvedimento sarà trasmesso: 
• all'Istituto comprensivo di Montecarlo – LUIC842A@istruzione.it; 
•  al gestore del trasporto scolastico – clublucca@pec.it; 
• al Prefetto della Provincia di Lucca - protocollo.preflu@pec.interno.it; 
• al Comando Stazione Carabinieri di Villa Basilica – stlu2481a0@carabinieri.it; 
• affissa all'Albo Pretorio del Comune; 
•  sui social network e sul sito web istituzionale del Comune; 

 
 
Villa Basilica, 19.01.2023 
 
          IL SINDACO 
                ANELLI Dott.ssa Elisa 
        
 
 


		2023-01-19T14:08:38+0100
	ANELLI ELISA




